DOS RECURSOS FINANCEIROS
3.1. O item 5.3, do Edital FAPEG N.º 02/2026, apresenta os valores limite de

financiamento das propostas institucionais a serem apresentadas por cada Instituição de Ensino Superior
(IES) do estado de Goiás, cabendo à UFG o valor limite de até R$ 1.400.000,00 (um milhão e
quatrocentos mil reais).

3.2. A tabela apresentada no item 5.4, do Edital FAPEG N.º 02/2026, apresenta os valores
limite de financiamento individual de cada evento, a depender do porte e dos requisitos adicionais.

Porte do
evento

Nº de
participantes

Valor máximo